1
7P.09.1.255.0100 7P.01.8.260.1025 7P.02.8.260.1025
• SPD Tipo 1+2
• Combinación varistor y vía
de chispas (GDT)
• Indicación visual y remota
del estado del varistor
• SPD Tipo 1

• Instalación en la intersección de las zonas LPZ 0A y LPZ 1
• Combinación varistor-vía de chispas (GDT) que
anula las corrientes de fuga y garantiza corrientes
altas de descarga
• Indicador Visual del estado del Varistor -
Bueno/Cambiar
• Contacto para señal Remota del estado del
Varistor. Conector (07P.01) incluido en la
confección
• Conforme a la EN 61643-11
• Montaje en carril de 35 mm (EN 60715),
35 mm por polo
7P.09.1.255.0100 SPD Tipo 1, módulo vía de chispas (GDT)
de alta capacidad de descarga exclusivo
para aplicaciones N-PE
7P.01.8.260.1025 SPD Tipo 1+2, módulo varistor-vía de
chispas (GDT) unipolar para uso
monofásico o trifásico (230/400 V AC),
también en combinación con el 7P.09
7P.02.8.260.1025 SPD Tipo 1+2, para aplicaciones
monofásicas, con módulo varistor-GDT en
L-N y GDT en N-PE
Serie 7P - Protectores contra sobretensiones
N-PE L-N N-PE

• SPD de protección de sistemas de baja tensión
contra sobretensiones provocadas por descargas
directas e indirectas
• Instalación en la intersección de las zonas LPZ 0A y LPZ 1
• Combinación varistor-vía de chispas (GDT) que
anula las corrientes de fuga y garantiza corrientes
altas de descarga
• Indicador Visual del estado del Varistor -
Bueno/Cambiar
• Contacto para señal Remota del estado del
Varistor. Conector (07P.01) incluido en la
confección
• Conforme a la EN 61643-11
• Montaje en carril de 35 mm (EN 60715),
35 mm por polo
7P.03.8.260.1025SPD Tipo 1+2 para sistemas trifásicos
sin Neutro (conductor PEN), módulo
varistor + GDT entre L1, L2, L3, PEN
7P.04.8.260.1025SPD Tipo 1+2 para sistemas trifásicos
con Neutro. Módulo varistor + GDT entre
L1, L2, L3-N y módulo GDT entre N-PE
7P.05.8.260.1025SPD Tipo 1+2 para sistemas trifásicos
con Neutro. Módulo varistor + GDT
entre L1, L2, L3-PE y entre N-PE
Serie 7P - Protectores contra sobretensiones
L-PEN L-N N-PE

mm2
AWG
Homologaciones (según el tipo)
7
Características
SPD Protectores contra sobretensiones Tipo 2 –
Aplicaciones fotovoltaicas
• Protectores contra sobretensiones para
aplicaciones fotovoltaicas en el lado de DC
(420 y 1000 V)
• Proteje equipos contra sobretensiones
provocadas por descargas atmosféricas o
transitorias por conmutaciónes
• Instalación en la intersección de las zonas
LPZ 0 - LPZ 1
7P.26.9.420.1020   420 V DC
7P.23.9.700.1020   700 V DC
7P.23.9.000.1020 1000 V DC
• Indicador Visual del estado del Varistor -
Bueno/Cambiar
• Contacto para señal Remota del estado del
Varistor. Conector (07P.01) incluido en la